- 1 -

                              令和２年７月２１日

  保護者  様

丹波篠山市立岡野小学校

                                                         校長 杉本 克治

今後の熱中症対策について（通学かばん・荷物の軽減）

  大暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと存

じます。平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますこと、厚くお礼

申しあげます。

  さて、例年であれば本日より夏季休業日が始まる日ですが、ご連絡していますように

本年度は夏季休業日が８月８日（土）から８月２３日（日）までの２週間となっていま

す。今後、梅雨明けとなり、夏季休業日に入るまでの期間が最も熱中症が心配される期

間です。

  これまで学校では、新型コロナウイルスの感染防止に留意しながら、積極的にクーラ

ーを活用しています。基本的は気温が３０度を超えるとクーラーをつけることにしてい

ますが、本日は湿度が朝から高いことから、１校時の途中より冷房を入れています。ま

た、配付しましたクールネックタオルの使用、今の時期よりスポーツ飲料を持参しても

よい等、熱中症防止を図っているとことです。さらに、暑さの中での登下校の負担軽減

のため、通学用かばんや通学時の荷物の軽減について下記のようにすることといたしま

した。ご確認いただきますようお願いいたします。

記

１ 通学かばんについて

     ランドセルの代わりに、華美でなくランドセルと同様の大きさや機能を満たすリ

ュ  ックサック（背中に背負うタイプ）で代用してよいこととする。但し、必ず記名

をす  る。期間は７月２２日（水）～９月１９日（土）まで

２ 通学時の荷物の軽減について

   ・ 毎日持ち帰らなくてよい物については、学校に置いておいてよい。

       （宿題等家庭で使用する道具以外は学校に置いておいてよい。）

   ※ 各学年で持ち帰らなくてよい物については指導します。